
Wijziging van het Tarievenoverzicht straatparkeren Rotterdam 2026 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de directeur Stadsontwikkeling van 9 december 2025, kenmerk M2509-2261; 

  

gelet op artikel 7, 12 en 14 van de Verordening parkeerregulering en parkeerbelastingen 2026; 

  

overwegende, dat het wenselijk is het Tarievenoverzicht straatparkeren Rotterdam 2026 te wijzigen 

omdat in het coalitieakkoord Eén Stad is opgenomen dat gefaseerd overal binnen de ring betaald par- 

keren wordt ingevoerd en de betaaltijden voor betaald parkeren worden uitgebreid tot 23.00 uur; 

  

besluit: 

Artikel I   
De bijlage van het Tarievenoverzicht straatparkeren Rotterdam 2026 wordt als volgt gewijzigd: 

  

a. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 AAKSTRAAT Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 AAKSTRAAT Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

b. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 BAARDSESTRAAT Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 BAARDSESTRAAT Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

c. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 BARKASSTRAAT Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 BARKASSTRAAT Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

d. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 BELGISCHESTRAAT Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 BELGISCHESTRAAT Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

e. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 BOEIERSTRAAT Delfshaven 570 

  

vervangen door 

Nr. 3106 

GEMEENTEBLAD 7 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2026 nr. 3106 7 januari 2026 1 



  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 BOEIERSTRAAT Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

f. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 BOMSTRAAT Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 BOMSTRAAT Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

g. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 BOTTERSTRAAT Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 BOTTERSTRAAT Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

h. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 BRIGANTIJNSTRAAT Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 BRIGANTIJNSTRAAT Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

i. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 BUISLAAN Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 BUISLAAN Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

j. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 BULGAARSESTRAAT Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 BULGAARSESTRAAT Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

k. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 DAMLOPERPLEIN Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 DAMLOPERPLEIN Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

Gemeenteblad 2026 nr. 3106 7 januari 2026 2 



l. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 DEENSESTRAAT Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 DEENSESTRAAT Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

m. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 DOGGERSTRAAT Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 DOGGERSTRAAT Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

n. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 DREMMELAARSTRAAT Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 DREMMELAARSTRAAT Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

o. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 EMERSTRAAT Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 EMERSTRAAT Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

p. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 ENGELSESTRAAT Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 ENGELSESTRAAT Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

q. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 FINSESTRAAT Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 FINSESTRAAT Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

r. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 FLUITSTRAAT Delfshaven 570 

  

vervangen door 

Gemeenteblad 2026 nr. 3106 7 januari 2026 3 



  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 FLUITSTRAAT Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

s. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 FRANSELAAN 1 Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 FRANSELAAN 1 Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

t. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 0,20 eerste half 

uur, daarna € 

2,24 per uur 

(57) FRANSELAAN 2 * Delfshaven 571 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 0,20 eerste half 

uur, daarna € 

2,24 per uur 

(57) FRANSELAAN 2 * Delfshaven 571 

zo: 12:00 – 23:00 

  

u. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 GALJOOTSTRAAT Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 GALJOOTSTRAAT Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

v. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 GRIEKSESTRAAT Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 GRIEKSESTRAAT Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

w. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 HEKBOOTSTRAAT Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 HEKBOOTSTRAAT Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

x. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 HOEKERSINGEL Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

Gemeenteblad 2026 nr. 3106 7 januari 2026 4 



ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 HOEKERSINGEL Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

y. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 HOGENBANWEG Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 HOGENBANWEG Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

z. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 HONGAARSESTRAAT Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 HONGAARSESTRAAT Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

aa. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 HULKSTRAAT Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 HULKSTRAAT Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ab. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 ITALIAANSESTRAAT Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 ITALIAANSESTRAAT Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ac. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 KANOSTRAAT Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 KANOSTRAAT Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ad. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 KOGGESTRAAT Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 KOGGESTRAAT Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ae. 

Gemeenteblad 2026 nr. 3106 7 januari 2026 5 



ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 KOTTERSTRAAT Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 KOTTERSTRAAT Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

af. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 KRAAIERSTRAAT Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 KRAAIERSTRAAT Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ag. 

ma t/m vr: 09:00 - 18:00 € 2,24 per uur 51 LAANSLOOTSEWEG Delfshaven 512 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 51 LAANSLOOTSEWEG Delfshaven 510 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ah. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 LETLANDSESTRAAT Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 LETLANDSESTRAAT Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ai. 

ma t/m za: 09:00 - 18:00 eerste 3 uur € 

1,60 per uur, 

53 MEVLANAPLEIN ****** Delfshaven 532 

daarna € 3,20 per 

uur 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 eerste 3 uur € 

1,60 per uur, 

53 MEVLANAPLEIN ***** Delfshaven 532 

zo: 12:00 – 23:00 

daarna € 3,20 per 

uur 

  

aj. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 PASTEURSINGEL Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 PASTEURSINGEL Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ak. 

Gemeenteblad 2026 nr. 3106 7 januari 2026 6 



ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 PINASPLEIN Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 PINASPLEIN Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

al. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 0,20 eerste half 

uur, daarna € 

2,24 per uur 

57 PINKSTRAAT * Delfshaven 571 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 0,20 eerste half 

uur, daarna € 

2,24 per uur 

57 PINKSTRAAT * Delfshaven 571 

zo: 12:00 – 23:00 

  

am. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 POOLSESTRAAT Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 POOLSESTRAAT Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

an. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 PORTUGESESTRAAT Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 PORTUGESESTRAAT Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ao. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 PROFESSOR POELSLAAN Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 PROFESSOR POELSLAAN Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ap. 

ma t/m za: 09:00 - 18:00 eerste 3 uur € 

1,60 per uur, 

53 RFC-WEG ****** Delfshaven 532 

daarna € 3,20 per 

uur 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 eerste 3 uur € 

1,60 per uur, 

53 RFC-WEG ***** Delfshaven 532 

zo: 12:00 – 23:00 

Gemeenteblad 2026 nr. 3106 7 januari 2026 7 



daarna € 3,20 per 

uur 

  

aq. 

ma t/m za: 09:00 - 18:00 eerste 3 uur € 

1,60 per uur, 

53 ROEL LANGERAKWEG 1 

****** 

Delfshaven 532 

daarna € 3,20 per 

uur 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 eerste 3 uur € 

1,60 per uur, 

53 ROEL LANGERAKWEG 1 

***** 

Delfshaven 532 

zo: 12:00 – 23:00 

daarna € 3,20 per 

uur 

  

ar. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 ROEMEENSESTRAAT Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 ROEMEENSESTRAAT Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

as. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 RUSSISCHESTRAAT Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 RUSSISCHESTRAAT Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

at. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 SCHIEDAMSEWEG BENE- 

DEN 

Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 SCHIEDAMSEWEG BENE- 

DEN 

Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

au. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 SCHOENERPLAATS Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 SCHOENERPLAATS Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

av. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 SCHOKKERSTRAAT Delfshaven 570 

  

vervangen door 

Gemeenteblad 2026 nr. 3106 7 januari 2026 8 



  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 SCHOKKERSTRAAT Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

aw. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 SNAUWSTRAAT Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 SNAUWSTRAAT Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ax. 

ma t/m vr: 09:00 - 18:00 € 2,24 per uur 51 SPAANSEPAD Delfshaven 512 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 51 SPAANSEPAD Delfshaven 510 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ay. 

ma t/m vr: 09:00 - 18:00 eerste 3 uur € 

1,12 per uur, 

51 SPAANSEWEG ******* Delfshaven 514 

daarna € 2,24 per 

uur 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 eerste 3 uur € 

1,12 per uur, 

51 SPAANSEWEG ***** Delfshaven 514 

zo: 12:00 – 23:00 

daarna € 2,24 per 

uur 

  

az. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 SUIESTRAAT Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 SUIESTRAAT Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

ba. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 WITTE DORPHOF Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 WITTE DORPHOF Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bb. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 ZEESCHOUWSTRAAT Delfshaven 570 

  

vervangen door 

Gemeenteblad 2026 nr. 3106 7 januari 2026 9 



  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 ZEESCHOUWSTRAAT Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

  

bc. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 ZWEEDSESTRAAT Delfshaven 570 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,24 per uur 57 ZWEEDSESTRAAT Delfshaven 570 

zo: 12:00 – 23:00 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 4 februari 2026. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 9 december 2025. 

De secretaris, 

G.J.D. Wigmans 

De burgemeester, 

C.J. Schouten 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

  

Toelichting 

De parkeerdruk op veel locaties in Rotterdam is erg hoog. Om deze parkeerdruk aan te pakken, wordt 

betaald parkeren ingevoerd binnen de ring. In het ‘Kader invoering betaald parkeren en verlenging 

venstertijden’ is daarom vastgesteld dat er overal in Rotterdam binnen de ring betaald parkeren wordt 

ingevoerd op maandag tot en met zaterdag van 09.00 uur ‘s ochtends tot 23.00 uur ’s avonds en op 

zondag van 12.00 uur ’s ochtends tot 23.00 uur ’s avonds. 

  

Deze wijziging heeft betrekking op de uitbreiding van de betaaltijden in de parkeersectoren 51, 53 en 

57 (Delfshaven) per 4 februari 2026. 

Gemeenteblad 2026 nr. 3106 7 januari 2026 10 


